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	Grand révolver à système Le Mat à percussion modèle 1862, 2° modèle, calibre 42 pour le barillet et 20 balles à la livre pour le coup central, canon octogonal portant le marquage "Système Le Mat breveté SGDG Paris", barillet et carcasse gravés de volutes, mécanisme simple action, bourroir articulé sur le flanc gauche du canon, contenant une baguette de chargement pour le coup central, chien à deux positions, plaquettes de crosse en noyer quadrillé, fort anneau de calotte dans la masse, belle patine grise uniforme. Mécanisme fonctionnel. 
Arme n°1984
État 1-
Arme de Catégorie D 
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	Superbe et rare carabine révolver Le Mat à percussion centrale, barillet en calibre 450, coup central en calibre 58 CF Shot & Ball, arme polie blanc, canon octogonal puis rond rayé, hausse réglable à deux feuillets, guidon sur bague grenadière, le flanc droit de l'arme porte une baguette d'extraction et de nettoyage destinée aussi à chasser l'étui du coup central en cas de défaillance de l'extracteur, une baguette extractrice indépendante permet, elle, de vider le barillet une fois tous les étuis tirés, pontet à repose doigt sur lequel est vissé un anneau de selle, plusieurs numéros se retrouvent frappés sur l'arme (385 sur le flanc droit de la carcasse, n°100 sur le pied du pontet), marquage sur le plat du canon à l'avant de la hausse en lettres bâton "COLONEL LE MAT PATENT", canon central cylindrique et lisse, crosse anglaise en noyer lisse verni, mécanisme fonctionnel. 
Longueur totale : 950 mm 
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Pistolet semi-automatique Borchardt C-93, calibre 7,65. Arme n°429, le numéro se retrouve à l'arrière du puits de chargeur, sur le flanc gauche de la détente, sur la mortaise en T de fixation de l'étui-crosse et sur le flanc arrière de la genouillère.  Labrication Ludwig Loewe Berlin, marquage au tonnerre "Waffenfabrik Loewe Berlin" et sur la genouillère DRP 75837", marquage "Système Borchardt patent" sur le flanc droit de la glissière, deux poinçons d'épreuve couronnés "BU" sur le flanc gauche du tonnerre, poinçon également couronné sur le flanc gauche du canon (B couronné, U couronné et G couronné). Arme dans sa finition d'origine, bronzage légèrement passé par endroits mais présent à 99 %, détente bleuie. Arme proposée avec sa crosse d'épaulement en bois sur laquelle est fixée un étui en cuir noir dont le vernis s'est fortement écaillé comme souvent dans ce genre de modèle. Manque bouchon avant de l'étui, coutures assez fragiles, cuir de la boucle fracturé. Pas de marquage ou de numéro sur l'étui crosse. Chargeur d'origine. Mécanisme fonctionnel. 
Etat 1-
Arme de Catégorie D 
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	Superbe P08 Carabine modèle 1902, fabrication DWM, arme n°24241 (le numéro se retrouve sous le canon, les deux derniers chiffres (41) se trouvent sous la butté de recul de la carcasse, à l'intérieur de la genouillère, sur le prolongement servant à fixer le garde-main en bois sur la carcasse, sur le pied de détente et sur le levier de démontage de la portière ainsi que sous la portière), arme calibre 7.65 Parabellum, bronzage d'origine, le bronzage est toutefois usé au niveau de la prise de crosse sur le flanc arrière de la carcasse du pistolet, chargeur fond bois sans numéro, canon miroir, finition d'origine. Ce pistolet possède sa crosse d'épaulement en noyer quadrillé sans numéro, plaque de couche en corne quadrillée. 
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Joli petit pistolet semi-automatique Bergmann Simplex calibre 8 mm Bergmann n°6, magasin amovible à l'avant du pontet dépassant de son logement, marquage sur le flanc gauche de la carcasse "PAT BREVETE DRGM", arme bronzée noir, détente chien éjecteur jauni, culasse extracteur poli blanc, levier de sécurité bleu queue de paon, belle plaquette de crosse enveloppante en bakélite brune portant le marquage "Simplex" en relief. Mécanisme fonctionnel 
Arme n°2036
Etat 1
Arme de Catégorie D 

Beau pistolet Bergmann Simplex modèle 1897 numéroté 2036 dans sa finition d'origine, marqué à gauche, sur trois lignes : PAT/ BREVETE D.R.G.M. 
Chargeur amovible, chien externe, crosse en gutta-percha quadrillée marquée de l'inscription Simplex Canon de 65 mm, rayé. Longueur totale 20 cm. Arme produite à mois de 4000 exemplaires. 1ere série fabrication Suhl 
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	Superbe révolver Lefaucheux de Marine modèle 1858, calibre 12 mm à broche, carcasse retenant encore de beaux restes de trempe au paquet et portant sur le flanc droit en lettres cursives "Manufacture Impériale de Saint Etienne", le pied du canon porte un marquage "S 1868", barillet lisse, canon rond, pontet à repose doigts, monture en noyer lisse vernis, calotte dite diamant à anneau de calotte, superbe bronzage noir profond du barillet et du canon. L'arme est présentée montée à la française dans un beau coffret en placage habille de velours vert sapin, un grand compartiment contient un lot de cartouches d'origine de 12 mm à  broche, le couvercle de la cassette porte un écusson incrusté gravé en gothique des lettres "MB", le coffret contient la clef. Ensemble en superbe état. 
Etat 1+
Arme de Catégorie D 
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	Superbe coffret contenant, montés à la française tête bêche, deux révolvers Smith et Wesson à brisure Target calibre 32-44, un des pistolets bronzé noir brillant (arme n°2599), porte sur le flanc gauche de la carcasse le marquage discret "L. GASSER Wien", le flanc du canon porte le numéro 12638 et le pied du canon le numéro 7016 97, le canon est marqué sur une ligne "Smith & Wesson Springfield Massachusetts USA", version à hausse réglable, pontet, détente et chien trempe grise, plaquettes en bakélite brune au logo Smith & Wesson. Le second révolver du même modèle (arme n°1825) est une version nickelée (probablement pas le révolver initialement dans ce coffret) qui porte la signature sur le canon en deux lignes "Smith & Wesson Springfield Mass USA Patent Janvier 27 et 24 1865 juillet 11 65 august 24 69 april 20 75 february 20 and december 18 1877 reissue july 25 1871", chien, pontet et détente jaspés, plaquettes bakélite brune au logo Smith et Wesson, hausse et guidon réglables. Les deux armes sont en parfait état de tir, exemptes de jeux ou de corrosion avec des canons miroir, deux logements dans le coffret contiennent deux boites de cartouches d'époque (une boite vide et une boite pleine fabrication Remington UMC), deux compartiments vides et deux baguettes complètement le coffret, le velours vert du couvercle porte en lettres d'or le marquage "Leopold Gasser Nachfolger Leopold Ullich Wien"
Etat 1
Armes de Catégorie D 

Avec certificat des archives de Smith & Wesson 
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	Coffret en placage de bois contenant, monté à la française, un révolver Warnant Schmidt calibre 10,4 mm Suisse, Le coffret est monté sur un lit de velours violet fortement insolé et contient en plus du révolver, 20 cartouches dans leurs logements, une baguette de nettoyage et deux embouts. Ce révolver n°2892 sur les 4601 fabriqués semble faire partie des 5 exemplaires mis en coffret en 1880. L'arme est issue de la Waffenfabrik Bern, canon octogonal, barillet strié à l'avant, plaquettes en bakélite à la crois suisse, pièces annexes (chien, détente, vis de recouvrement) au jaune paille tout comme l'axe de barillet et la baguette extractrice, le ressort de baguette retient encore tout son bleu queue de paon. Mécanisme fonctionnel. Bronzage à 90 % ayant viré au tabac, principalement sur la plaque de recouvrement. 
Légère fente au couvercle du coffret.
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Superbe et rare fusil à silex et à répétition par Berselli à Bologne vers 1660, mécanisme à répétition dont le réservoir à poudre et la réserve de balles sont dissimulés dans la crosse, la plaque de couche s'ouvre pas l'intermédiaire d'un discret bouton découvrant ainsi les logements permettant de recharger l'arme. Un système mécanique sous la forme d'un tambour cylindrique en bronze portant le marquage "Berselli In Bologna" est commandé par un long levier cylindrique à terminaison en tête de clou sur le flanc gauche de l'arme, l'action de ce levier permettant de manière autonome d'effectuer toutes les opérations usuellement exécutées à la main (armement du chien, amorçage du bassinet, fermeture du bassinet ...). Boite de culasse en acier poli, corps de batterie rond cintré à haricot, fort chien rond à col de cygne vissé de l'intérieur, bassinet rotatif en bronze, fermeture automatique de la batterie par l'action du levier, joli canon au calibre de 36 balles à la livre en acier poli, fort renfort à la bouche, départ du canon octogonal à baguette puis rond portant la signature "Cominazzo" (célèbre dynastie de canonniers italiens, parmi les plus réputés de leur temps). Monture en noyer se prolongeant jusqu'à la bouche et retenue en place par des goupilles, baguette bois à embout corne, crosse noyer lisse forme pied de vache. Mécanisme fonctionnel. 
Longueur totale : 1120 mm 

Ce genre d'arme, tout à fait novatrice en son époque, bien qu'elle soit parfaitement fonctionnelle, faisait surtout la fierté des cabinets de curiosité au rayon des découvertes scientifiques les plus modernes de leur temps. Arme d'une grande rareté. De nombreux armuriers ayant copié le système Berselli. 

Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Intéressant fusil à système par Jarre armurier à Paris, fusil calibre 24 à broche alimenté par un magasin à plat de quatre coups translatant latéralement de manière mécanique sous l'action d'un levier d'armement dépassant du pontet par une fenêtre oblongue, ce levier, lorsqu'on l'actionne, détermine l'avancée du magasin et l'armement du chien. La détente, dans le pontet, elle, permet le lâché du coup et la remise en place du levier pour le coup suivant. Chien à deux crêtes percutant la broche par une large ouverture usinée dans le cadre du fusil. Canon damas couleur tabac octogonal puis rond portant une large bande signée "Inv Jarre à Paris" en lettre d'or. Guidon grain d'orge posé sur une surélévation hémisphérique de la bande, bâti poli blanc agrémenté de discrètes gravures de volutes de feuillages que l'on retrouve également sur le magasin. Crosse anglaise en noyer vernis quadrillé, court devant bois retenu en place par un tiroir. Mécanisme fonctionnel. Le flanc droit du tonnerre de l'arme porte un marquage "A. JARRE Breveté SGDG" et le numéro 26 (ce marquage se retrouve aussi sur le flanc gauche du magasin)
Longueur totale : 1080 mm 
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Très rare fusil à barillet par E.H. Collier & Co à Londres, platine à l'arrière, chien à percussion plat , barillet 5 coups en damas, cheminée verticale, canon en damas filé lisse (les parties damas ont été remises en couleur de belle manière) au calibre de 20 balles à la livre à bande ventilée concave portant un fin guidon à l'avant et à l'arrière un marquage "Collier London". Baguette sur canal sur la face intérieure du canon. Pièce de pouce ovale en argent dans le prolongement de la queue de bascule, mécanisme poli blanc avec traces d'oxydation minimes et gravure de volutes florales, belle monture à l'anglaise en noyer poncé à l'huile et quadrillé à la poignée, plaque de couche en tôle. Arme fonctionnelle. 
Longueur totale : 1123 mm 
Etat 1
Arme de Catégorie D 

Elisha Haydon Collier (1788-1856) de Boston, Massachusetts, est une figure centrale dans le développement des armes à feu à barillet tournantes. Il a déposé en Angleterre en 1818 le brevet n° 4315. Les revolvers "Collier" sont devenus parmi les premiers modèles d'armes à feu tournantes produits dans le commerce et ont aidé à ouvrir la voie aux célèbres revolvers à percussion de Samuel Colt. 
Ce fusil Collier est une évolution des premiers modèles à silex.
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	Superbe fusil d'Infanterie Gras modèle 1874 issu de la Manufacture d'Armes de Saint Etienne, arme n°M88184 monomatricule. Rare transformation d'essai par l'adjonction d'un boitier magasin à simple colonne latéral se fixant sur la flanc gauche de la boite de culasse dans laquelle à été ménagée un fraisage oblong, une trappe de même forme permet de l'occulter en l'absence du chargeur. Un large poussoir à l'arrière de la boite de culasse permet à la fois de verrouiller le magasin en place et de verrouiller la portière en position fermée, arme d'une extrême rareté dans un état de conservation exceptionnel. Le boitier magasin amovible est issu d'un brevet déposé par Lucien Yver de la Bruchollerie le 5 Avril 1882 sous le n°148280. Arme dans son bronzage d'origine et pièces annexes polies blanc d'usine 
Etat 1 
Arme de Catégorie D 
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	Très rare pistolet semi-automatique Bergmann n°5/1897, calibre 7.8 mm Bergmann, canon muni d'un guidon à lame pyramidale monté sur queue d'aronde, glissière marquée "Pistolet Sic Bergmann Patent Brevete SGDG" La carcasse est munie d'instruments de visée réglables de "100 à 1000 mètres, et d'une sûreté latérale. Le boitier-chargeur amovible ne porte pas de numéro, puits de chargeur multi-perforé pour rapidement estimer le nombre de munitions restantes. La crosse est munie de poignées en bakélite brune quadrillée portant en relief le logo gothique "B" de Bergmann (léger éclat à la plaquette gauche). Canon de 4 pouces, pistolet avec son étui d'épaule en fin cuir couleur havane vernis à pochette latérale, étui crosse au numéro. Arme soigneusement rebronzée (finition satinée), pièces périphériques remises au jaune paille. Le marquage de ce pistolet est en français mais la hausse porte un marquage "meter", le bas de la carcasse porte un fraisage rectangulaire permettant d'assujettir fermement le pistolet sur sa crosse d'épaule. Arme d'une très grande rareté, mécanisme fonctionnel. 
Arme n°299
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Rare révolver semi-automatique Webley & Fosbery calibre 455 cordite, canon octogonal, barillet fraisé de cannelures en Z destinées à assurer la rotation du barillet lors du recul, partie supérieure de la carcasse coulissant lors du tir sur la partie inférieure de la carcasse, ce qui assure et le réarmement du chien et la rotation du barillet, le flanc gauche de la carcasse porte un levier de sureté, levier d'ouverture à gauche permettant le basculement de l'arme pour les opérations de chargement et d'éjection des étuis, plaquettes en bakélite brune, anneau de calotte. Excellent canon pour le tir. Cet impressionnant révolver est fourni avec un chargeur rapide Prideaux en tôle emboutie contenu dans un étui cuir (étui sans garantie) et un fort étui en cuir fauve complète l'ensemble. Arme d'une grande rareté 
Arme n°112
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Joli révolver Mauser Zig Zag calibre 10,4 Reichrevolver, canon signé sur une ligne "Gebr Mauser & Comany Oberndorf a/n Wurttenberg 1878 Patent", barillet usiné en Z pour la rotation du barillet d'où l'appellation "Zig Zag", arme dans son bronzage d'origine, deux plaquettes en noyer quadrillé, anneau de calotte. Mécanisme fonctionnel, sureté bloquant la rotation du barillet, canon miroir. 
Arme n°180
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Intéressant et rare révolver à aiguille système Dreyse (Kuhfal), arme à carcasse fermée, barillet lisse, mécanisme à aiguille et à percuteur lancé, marquage sur le flanc droit de la carcasse "Cal. 0.39" 4.5 gram pulv", calibre de 52 balles à la livre, canon octogonal rayé venu de coulé avec la carcasse du mécanisme et retenant un beau bronzage tabac, le bronzage du barillet à disparu, levier de démontage du barillet pivotant et amovible à l'avant, pontet rond bronzé, large détente polie blanc, monture en noyer vernis quadrillé à la poignée, anneau de calotte vissé, mécanisme à revoir. 
Longueur totale : 320 mm 
Etat 1-
Arme de Catégorie D 
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	Joli et rare pistolet Volcanic à levier de sous-garde et balle autopropulsée calibre 32, carcasse bronze "square butt", levier de sous-garde rond permettant au majeur de réarmer le mécanisme, culasse rectiligne, canon octogonal retenant une très belle finition bleu queue de paon et portant sur le plat du canon le marquage "New Heaven Conn. Patent Feb. 14 1854", magasin tubulaire sous le canon, poussoir bronze, mécanisme fonctionnel. Très bel état, rayures du canon intactes laissant deviner que l'arme n'a pas tiré (la composition propulsive des cartouches étant extrêmement corrosive)
Longueur totale 230 mm 
Arme n°25
Arme de Catégorie D 
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	Belle réplique Italienne par Venditti à Lancusi d'un pistolet à levier de sous-garde type Volcanic à cartouches autopropulsées, carcasse bronze, poignée ronde, plaque de recouvrement et élévateur de cartouche en acier, gravure florale, long canon octogonal rayé, magasin tubulaire sous le canon avec poussoir de cartouche en acier, plaquettes rondes en noyer quadrillé, partie acier ayant viré au gris. Mécanisme fonctionnel. 
Longueur totale : 310 mm 
Arme de Catégorie D 
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	Joli petit coffret contenant un pistolet harmonica jarre à 10 coups, ce pistolet, avec son chargeur pausé à plat dans l'axe est monté à la française sur un lit de velours violet, le coffret contient un tournevis, une baguette, un huilier, le couvercle porte en lettres dorées la signature "A. JARRE BREVETE PARIS 28 BOULEVARD POISSONIERE", le velours de la face interne du couvercle est plus insolé que le reste du velours, le pistolet retient encore l'intégralité de son bronzage d'origine, l'harmonica est un harmonica d'origine et non pas une reproduction, le pistolet est monté avec deux plaquettes en noyer lsise vernis, la baguette érectrice est fixée verticalement dans la poignée, le mécanisme est fonctionnel. 
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Pistolet de défense à canons superposés Woodwart en calibre 22 short, mécanisme à coffre, canons pivotants, détente à la mexicaine, sureté à glissant bloquant le chien à l'armée, plaquettes en noyer quadrillé. Arme fournie dans un coffret moderne monté à l'anglaise contenant quelques cartouches, un huilier en étain, un tournevis et une baguette. Mécanisme fonctionnel. Coffret en plaquage de loupe.  
Arme n°539
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Rare révolver poivrière à brisure Devisme en calibre 7 mm Devisme percussion centrale en coffret monté à la française sur un lit de velours vert amande insolé, l'intérieur du couvercle porte en lettres dorées le marquage "Devisme 26 Boulevart des Italiens, Arquebusier breveté". Modèle présenté à l'exposition de 1867. Faisceau de canons basculant vers l'avant, 6 coups, chaque canon porte une rayure hélicoïdale en creux, détente repliable, l'arme fonctionne en double action uniquement avec un chien à crête ronde. Verrouillage par un verrou latéral basculant et un ressort plat plaquant fermement ledit verrou. Crosse en ébène quadrille terminée par une calotte ovale biseautée en acier bronzé dans laquelle vient se visser une baguette d'éjection à large tête moletée, un petit guidon à grain d'orge est vissé à l'avant de la carcasse. Cran de mire taillé dans le verrou. Le sommet de la carcasse est marqué "Devisme à Paris" en belles lettres cursives. L'arme est bronzée avec une bonne conservation de bronzage sur le faisceau de canons, le reste ayant viré au gris. Restes de bleu d'eau sur le ressort et sur la détente. Mécanisme fonctionnel, quelques bavures au niveau des drageoirs des chambres dues à des percussions à vide intempestives. 
Longueur totale : 150 mm - Longueur barillet : 50 mm
Etat 1
Arme de Catégorie D 

En 1867, Paris accueille l'exposition universelle. Homme d'affaires autant qu'artiste, Devisme a largement développé son entreprise. Depuis son installation dans l'ancienne boutique, reprise à son vieux maître Deboubert, il a fondé sa propre fabrique à Paris et plusieurs succursales à l'étranger.
De toutes les armes exposées par la délégation française, Il présente sans doute les plus belles.
Si ses premiers revolvers, créés en 1854, sont bien connus des parisiens qui fréquentent sa boutique du boulevard des Italiens, la poivrière Devisme présentée à l'exposition universelle est bien plus récente. Elle a fait l'objet d'un brevet, déposé le 4 mars 1861, sous le N° 48735. 
Ce petit « pistolet-revolver de poche à canons multiples » est alors présenté par l'inventeur comme un nouveau système qui diminue l'encombrement et accroît la précision. La réduction de l'encombrement est justifiée, par l'inventeur, par l'absence de canon. Quant à la précision dont il est question dans le brevet, c'est à la rayure de chacune des alvéoles que fait allusion Devisme dans son brevet car si les poivrières sont déjà supplantées partout, par les revolvers, il semble être le seul à avoir eu l'idée d'en relancer les ventes en créant un modèle à brisure, à « canons » rayés.
Comme la plupart des armes de poings vendues par Devisme à l'époque, c'est des ateliers de la maison liégeoise Auguste Francotte que proviennent les poivrières dessinées par l'armurier parisien.
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	Carabine semi-automatique Mannlicher 1901, calibre 7.65 Mannlicher, ensemble bronzé noir sauf pièces périphériques (sureté, levier d'armement et détente retenant encore la majorité de leur jaune paille), culasse poli blanc, arme n°838, garde-main cylindrique enveloppant d'origine, crosse demi-pistolet, plaque de couche en tôle, mécanisme fonctionnel, canon miroir. 
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Superbe et inusuel tromblon à percussion par COULET à Besançon comme en atteste la signature sur la platebande du canon et sur le corps de la platine, canon cylindrique fortement tromblonné et aplati à la bouche style dit bec de canard, ce canon retenant une grande partie de son bronzage d'origine et mesurant 401 mm, canon enrichi d'un pied de hausse en bronze doré ciselé en forme de losange décoré de volutes, un cabochon en pierre jaune tenant lieu de guidon. Arme montée en bronze doré, le canal de baguette avant portant la signature du bronzier F. BONNY, forte capuche en bronze doré accueillant la baguette d'origine en bois sombre. Superbe monture en ronce de noyer enrichie d'incrustations de fil d'argent, poignée quadrillée façon panier, une tête de vieillard barbu décore le prolongement du col de crosse. La dite crosse portant une joue à gauche et un enroulement sculpté. La monture est enrichie d'incrustations de pierres mutlicolores serties sur des canapés en maillechort en divers endroits (flanc droit de la monture, flanc gauche de la monture, boucle d'oreille du veillard barbu ...). Plaque de couche à secret portant une trappe découvrant deux logements, une tête zoomorphe orne le retour de la plaque de couche et le couvercle porte l'inscription "Don Frederic de Sevilla Marquis de Negron" dans une guirlande de feuillage, platine à l'arrière, chien plat zoomorphe, mécanisme fonctionnel. Arme d'une grande originalité dans un état de fraicheur remarquable. 
Longueur totale : 801 mm 
Etat 1
Arme de Catégorie D 

Don Frédéric de Sévilla Marquis de Negron, né en Louisiane, en 1818, entra dans la marine Française à l'âge de 14 ans. Il fit carrière plus tard dans la diplomatie espagnole, et, après avoir séjourné, en cette qualité, dans différents pays de l'Europe, il se fixa définitivement à Bruxelles vers 1850.
Ce grand amateur d'art était à la fois bibliophile, numismate et surtout grand collectionneur et connaisseur d'art mécanique, d'objets scientifiques et artistiques. 
Il est mort lors d'un voyage au Mexique, à l'âge de 74 ans.
 



	3000 / 3500

	  V 

	[image: ]
	Fort et intéressant tromblon double à silex par JOHNES London comme en atteste la signature et sur la bande des canons et sur les corps de platine. Deux forts canons calibre 12 balles à la livre légèrement tromblonnés à la bouche en damas couleur tabac de 460 mm. Une forte baïonnette lancée est articulée sur la bande, propulsée par un ressort et retenue par un verrou au niveau de la queue de culasse, lame triangulaire à trois pans dont un creux. Platine à silex à corps plat, chien col de cygne plat, sureté bloquant l'abattue du chien, bassinet fer waterproof, ressort de batterie à galet, arme montée fer, pontet rond, capuche à décor d'ananas tout comme le prolongement avant du pontet. Baguette bois à embout corne, plaque de couche à long retour. Mécanisme fonctionnel. 
Longueur totale : 850 mm
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Somptueux et grand pistolet tromblon à deux canons superposés évasés en bec de canard par Lepage à Paris, comme en atteste la signature sur le plat du canon en lettres d'or "Lepage arquebusier du roi", signature que l'on trouve répétée également en lettres d'or sur le corps de platine "Lepage à Paris", canons en damas filé, finition chocolat, séparés par deux bandes concaves, le canon du bas portant deux canaux de baguette également en damas et retenant une baguette fer. Courte platine à l'arrière, chien plat percutant des cheminées sur masselotte avec canal de fuite de gaz en platine. Mécanisme à monodétente non sélective, forte monture ronde sans calotte en noyer choisi et quadrillé d'une quadrille plate à la poignée. Mécanisme fonctionnel. Finition d'origine. 
Longueur totale : 330 mm 
Etat 1
Arme de Catégorie D 
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	Curieuse mitrailleuse de poche système LABASTIDE à douze coups calibre 22 Long, canon ascensionnel. L'arme se présente sous la forme d'un parallélépipède en acier nickelé (H : 50 - L : 80 - P : 20 mm), les flancs, la face arrière et la face avant sont habillés de bakélite noire quadrillée, un pied escamotable empêche l'échappement du magasin vers le bas tout en déverrouillant une sureté faisant office de repose majeur. L'action de la détente située sur la face avant de l'arme détermine la saillie d'un tube de protection des canons et la percussion alternée du coup droit puis du coup gauche tout en assurant l'élévation possessive du magasin. Le magasin porte le n°155 gravé sur ses flancs tout comme le levier de sureté et de démontage du magasin de l'arme, la partie supérieure du tonnerre de l'arme, elle, présente un marquage "DE LABASTIDE DE MONTLAHUC 1*", percuteur lancé, mécanisme fonctionnel. 

Arme issue du brevet le 19 décembre 1882, sous le N°152838, par Louis De la Bastide.

Etat 1
Arme de Catégorie D 
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